
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 94 DEL 18/04/2024

OGGETTO: ADESIONE AD INVITO DI REGIONE LOMBARDIA (D.d.g. 6 MARZO 2024 N. 3735) ALLA
PRESENTAZIONE DI PROGETTI PER CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DI ISTITUTI
E LUOGHI DELLA CULTURA – LINEA BIBLIOTECHE - PROGETTO: " UNA BIBLIOTECA
SEMPRE PIU’ APERTA” -

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di aprile alle ore 15:16 nella sede comunale si è riunita
la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Scaramellini Marco Si

Vice Sindaco Canovi Francesca Si

Assessore Anziano Fratta Marcella Si

Assessore Del Marco Simone Si

Assessore Diasio Michele Si

Assessore Mazza Carlo Si

Assessore Munarini Ivan Si

Assessore Piasini Maurizio Si

Assessore Rossatti Lorena Si

Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che Regione Lombardia con D.d.g. 6 marzo 2024 – n. 3735 promuove, tramite il sostegno
finanziario a proposte progettuali, la valorizzazione degli Istituti e luoghi della cultura (biblioteche, archivi
storici, musei), del patrimonio immateriale, dei siti UNESCO, delle aree e parchi archeologici non statali e
degli itinerari culturali - l.r. 25/2016;

Visti, in particolare, gli allegati: B), LINEA 2) –biblioteche (L.R. 25/2016, ART. 16) -, con i quali vengono
indicate le tipologie di intervento, caratteristiche, fasi e tempi di procedimento, ecc., dei progetti finanziabili
e il dettaglio dell’iter per l’inoltro della domanda di finanziamento che deve essere presentata
esclusivamente online sulla piattaforma Bandi e Servizi all’indirizzo entro le ore 16:00 del 23 aprile 2024;

Esaminato il progetto predisposto dal titolo: “Una biblioteca sempre più aperta” e ritenutolo meritevole di
approvazione;

Ritenuto di aderire all’invito della Direzione Generale Cultura di Regione Lombardia presentando il suddetto
progetto che avrà un costo totale di € 30.000,00 formulando la richiesta di contributo per € 18.000,00;

Preso atto che, in base al sopra indicato D.d.g. 6 marzo 2024 – n. 3735, almeno il 30% del costo totale del
progetto deve essere cofinanziato dall’ente proprietario della Biblioteca;

Verificato che il Comune di Sondrio cofinanzierà il progetto per il 40 % del costo complessivo con copertura
finanziaria sui capitoli di competenza del bilancio triennale 2024-2026, esercizio 2024;

Visti gli artt. 48 e 191 D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi, espressi palesemente;

D E L I B E R A

1) di aderire all’invito della Direzione Generale Cultura di Regione Lombardia - presentando domanda di
finanziamento in base al D.d.g. 6 marzo 2024 – n. 3735 per il progetto dal titolo: ““Una biblioteca sempre
più aperta” predisposto dalla Dirigente del Settore Servizi culturali, che prevede un costo totale di
realizzazione pari a € 30.000,00 e una richiesta di finanziamento regionale di € 18.000,00;

2) di autorizzare il Sindaco o un suo delegato alla presentazione della domanda di finanziamento
avvalendosi dell’apposito sistema telematico di Regione Lombardia;

3) di dare atto che la quota di cofinanziamento del progetto pari a € 12.000,00 a carico del Comune di
Sondrio, corrispondente al 40% del costo totale del progetto stesso, trova copertura nel bilancio 2024 al
capitolo 3760.120, comprensivo di somme in parte già impegnate, nonché ai capitoli relativi alle spese di
personale e alle spese per le utenze;



Successivamente la Giunta Comunale, considerata l’imminente scadenza per la presentazione della

richiesta di finanziamento, con ulteriori voti unanimi, espressi nei modi di legge, dichiara immediatamente

eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


